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1 Om valdistriktsindelning 

1.1 Vad är valdistriktsindelning? 
Valdistriktsindelning innebär att en församlings yta delas upp i två eller flera valdistrikt. Alla 
röstberättigade som bor inom ett valdistrikt går till samma vallokal på valdagen.   

Valdistriktsindelningen görs utifrån den församlingsindelning som gäller från och med året efter 
valåret (2026). 

1.2 Varför görs valdistriktsindelning? 
För att de röstberättigade ska ha en vallokal:  

- som är på rimligt avstånd att ta sig till 
- där antalet röstande inte är fler än att alla får möjlighet att rösta utan för lång väntetid 
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1.3 Måste valdistriktsindelning göras? 
Nej. En församling kan bestå av ett enda valdistrikt och då säger vi att det inte görs någon 
valdistriktsindelning av den.  

2 Åtkomst till systemet 

2.1 Hur får jag behörighet till systemet? 
Behörighet tilldelas i Gemensamma behörighetssystemet (GBS) av den lokala 
behörighetsadministratören. Användaren i valnämnden/på pastorsexpeditionen ska ha behörigheten 
Vallokaler handläggare kopplad till pastoratet eller församlingen. Behörighet som lagts upp på 
pastoratet innebär att användaren får behörighet för alla församlingar inom pastoratet. 

2.2 Hur får jag behörighet till ny församling? 
Om den församling som ska valdistriktsindelas uppstår först 2026 genom 
församlingssammanläggning blir du behörig att registrera valdistrikt för den om du har behörigheten 
Vallokaler handläggare kopplad till någon av de församlingar som kommer att ingå i den nya 
församlingen. 

2.3 När kan jag börja använda systemet? 
Från och med den 10 september 2024. 

2.4 Måste jag vara uppkopplad mot Kyrknätet för att kunna komma åt 
Vallokalssystemet? 

Ja, systemet är bara åtkomligt över Kyrknätet. Detta innebär att valnämnderna i de flesta fall 
kommer att behöva hjälp på pastorsexpeditionen med att logga in och utföra sin registrering. 

2.5 Vart går jag för att logga in? 
Inloggningslänk finns på på valwebben https://www.svenskakyrkan.se/valwebben/ Välj systemstöd i 
toppmenyn och sedan Vallokalsystemet i den nya toppmenyn som visas då. Länken finns en bit ner 
på sidan. 

Adress för att gå direkt till systemet är http://vallokaler.svenskakyrkan.se  

3 Tekniska förutsättningar 

3.1 Kan jag använda systemet med vilken webbläsare som helst? 
Rekommenderad webbläsare är i första hand Google Chrome och i andra hand Microsoft Edge. Andra 
moderna webbläsare bör också fungera, men detta har inte säkerställts i tester. Vid användning i 
Internet Explorer finns kända problem som gör att vissa funktioner i systemet kan fungera sämre. 

https://www.svenskakyrkan.se/valwebben/
http://vallokaler.svenskakyrkan.se/
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3.2 Jag får upp en fråga där jag kan välja att inte låta sidan skapa fler 
meddelanden, vad ska jag göra? 

Om det visas en kryssruta, som på bilden nedan, klicka INTE i kryssrutan som hindrar sidan från att 
skapa fler meddelanden. Kryssrutan hör inte till systemet utan till webbläsaren (Microsoft Edge) och 
hindrar Vallokalssystemet att ge dig möjlighet att göra det du ska i systemet. Om du av misstag har 
kryssat i rutan tidigare kan du återställa genom att rensa cookies i webbläsaren (… > Inställningar > 
Sekretess, sökning och tjänster > Rensa webbdata nu > Cookies och andra webbplatsdata).  

 

3.3 Spelar det någon roll om jag är GIP-användare eller inte? 
Nej, det ska inte göra någon skillnad. 

3.4 När jag loggar in kommer jag till en helt vit sida – vad är fel? 
Om du använder Internet Explorer kan detta bero på att webbläsaren är inställd på att visa 
intranätsplatser i kompatibilitetsvyn. Välj helst att fortsätta arbetet i webbläsaren Google Chrome 
eller Microsoft Edge i stället. Om du inte kan använda någon av dessa: bocka i Internet Explorer ur 
detta val i inställningar för kompatibilitetsvyn och ladda sedan om sidan. 

4 Valnämndernas registrering i Vallokalssystemet 

4.1 Inloggning 

4.1.1 När jag loggar in är det ”tomt” på startsidan 
På startsidan listas endast församlingar som stiftet öppnat för valdistriktsindelning och som du har 
behörighet att se. 

- Kontrollera att du har behörigheten Vallokaler handläggare för det pastorat eller den 
församling valnämnden hör till. 
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- Kontakta stiftets valhandläggare för att få bekräftelse på att församlingen verkligen öppnats 
för valdistriktsindelning. 

4.2 Exempelröstkort 

4.2.1 Jag har registrerat valdistrikt men kan ändå inte gå vidare till granskning av 
exempelröstkort 

- Kontrollera att minst två valdistrikt har registrerats.  
Kontrollera att namn på och beskrivning av valdistriktet har registrerats för vart och ett av 
valdistrikten. 

4.3 Ansökan om valdistriktindelning 

4.3.1 Varför finns rubrik om indelningsändring på blanketten för ansökan om 
valdistriktsindelning? 

Rubriken Uppgift om indelningsändring visas alltid på ansökningsblanketten. Om ingen information 
visas under den innebär det att det inte görs någon indelningsändring som förändrar församlingens 
yta från och med 2026. Om församlingen däremot berörs av sådan förändring finns de uppgifter om 
indelningsändringen stiftet registrerade när församlingen öppnades för valdistriktsindelning angivna 
här. 

Om valnämnden uppfattar att uppgifterna om indelningsändring är felaktiga eller saknas ska stiftet 
kontaktas. 

4.3.2 Valdistriktskartan vi ritat är i så stort format att den inte går att kopiera innan vi 
skickar iväg originalet 

Om valnämnden/pastorsexpeditionen inte har möjlighet att skanna i det format kartan ritats kan 
man fotografera kartan och spara fotofilen på ett ställe som är tillgängligt för valnämnden då det är 
dags att granska den digitala kartan. 

4.4 Kontrollera kartkorrektur 

4.4.1 Hur får jag veta när jag kan utföra steget ”Kontrollera kartkorrektur”? 
När stiftet skapat en digital version av den valdistriktskarta valnämnden ritat och gjort den tillgänglig 
för granskning skickas automatiskt ett e-postmeddelande till valnämnden som informerar om detta. 
En kopia av e-postmeddelandet skickas dessutom till den församling eller det pastorat valnämnden 
hör till.  

OBS! E-postmeddelanden skickas en gång per natt, inte så fort kartan finns tillgänglig. Det är endast 
möjligt att skicka e-post till valnämnden om e-postadress finns registrerad i Kyrksam, antingen på 
själva valnämnden eller dess kontaktperson eller ordförande. 
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4.4.2 Varför är det olika länkar till den digitala kartan i e-postmeddelandet valnämnden 
fått och i Vallokalssystemet? 

Den länk till den digitala valdistriktskartan som finns med i e-postmeddelandet till valnämnden 
möjliggör visning av kartan utan att användaren är ansluten till Kyrknätet. Den kommer endast att 
vara giltig tills valet utförts. Länken som finns i Vallokalssystemet fungerar enbart för användare som 
är uppkopplade via Kyrknätet. 

4.4.3 När jag som valnämnd granskar den digitala valdistriktskartan ser jag att något 
inte stämmer 

Om den digitala valdistriktskartan inte stämmer överens med den ansökan om valdistriktsindelning 
inklusive kartor som skickats till stiftet ska kartan INTE godkännas i Vallokalssystemet. Kontakta 
stiftet för att samråda kring hur ni går vidare. 

4.4.4 När jag öppnar Kartvisaren för att kontrollera kartan är kartytan röd, vad är fel?1 
Troligen beror detta på att just när du öppnar håller ett nytt kartlager för preliminär 
församlingsindelning 2026 på att byggas och detta gör att valdistriktskartan inte laddas som den ska. 
Stäng Kartvisaren, låt det gå några minuter och prova sedan att klicka på länken till kartan i 
Vallokalssystemet igen. 

4.4.5 Vad ska jag göra om jag får en varning om att vallokal ligger utanför valdistrikt? 
Ta fram kopiorna av det underlag du skickat till stiftet i form av kartor och ansökan om 
valdistriktsindelning. Jämför nummer och namn på valdistrikten med nummer och namn i den 
digitala kartan. Stämmer dessa överens? Om du tittar på vilken vallokal som registrerats för 
valdistrikt du fått varning om: är det den vallokalen som ska användas för det valdistriktet? OM 
svaret på någon av dess frågor är nej: kontakta stiftet för beslut om hur detta ska hanteras eftersom 
det antingen skett en felregistrering av valdistrikt/vallokal i Vallokalssystemet jämfört med den karta 
valnämnden ritat eller ett fel vid stiftets digitalisering av kartan. 

Om det faktiskt är så att vallokalen faktiskt ska ligga utanför sitt valdistrikt behöver du bara bocka i 
rutan i varningsytan för att bekräfta att detta är korrekt. 

5 Ändringar i församlingsindelningen som inte kan hanteras 

5.1 Min församling tillkommer genom delning 2026 – hur registrerar jag? 
En församling som tillkommer 2026 genom att en församling som finns 2025 delas går inte att 
registrera valdistrikt på automatiskt. Kontakta stiftet som begär manuella åtgärder i 
Vallokalssystemet av valkansliet. 

 
1 JIRA-ärende: KART-155 
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6 Manual 

6.1 Finns det någon manual för systemet? 
• Ja, det finns en manual avsedd för användare i valnämnder tillgänglig på valwebben 

https://www.svenskakyrkan.se/valwebben/ under systemstöd i toppmenyn och därefter 
vallokalssystemet i den nya toppmenyn. Se fliken för valnämnder på vallokal-sidan. 

7 Support 

7.1 Vem vänder vi oss till för support? 
Kontakta stiftets valhandläggare vid frågor om valdistriktsindelning. För teknisk support gällande 
Vallokalssystemet kontakta Svenska kyrkans kanslistöd på e-postadress kanslistod@svenskakyrkan.se 
eller telefon 010–1819200 (knappval 2). 

https://www.svenskakyrkan.se/valwebben/
mailto:kanslistod@svenskakyrkan.se
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